
SUPERINTENDENCIA 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001937 
A 

Dr. Oswaldo Nobvua León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 08 de Marzo de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía ESTACION DE SERVICIOS COOPTRACAL S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1769 de 
15 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ESTACION DE SERVICIOS 
COOPTRACAL S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 
modificación: en el Art. 22 del estatuto social suprimese la frase “accionistas de la compañía”, 
en concordancia con lo dispuesto en el Art. 144 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metrepolitano de Quito, a 16 de Abril de 2013     
Exp. Reserva 7489645 

Nro. Trámite 1.2013.750 
RBF/ 

] DE COMPAÑÍAS 0000061



  

| taRegistro Mercantil de Quito 

Y 

  

  

  

0000062 
£ . 

N 

N | TRÁMITE NÚMERO: 24489 
- A 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
oo RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O * 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DE REPERTORIO: * 

FECHA DE 
DE 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

% 

PA 

po 

/ 

4 21 

"| 24 

Co 

LIBRO DE REG O MERCANTIL 
el pj? 

1 e 

N 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

identificación * | Nombres . | Cantón de - ¿Calidad en que Estado Civil 

2. + | Domicilio - comparece - 

0400293593 BURGOS OJEDA-'+' -| Quito. ACCIONISTA Divorciado 
LUIS CONSTANTINO] DA PA 

1707298004 GORDON CRUZ -' Quito “>, | ACCIONISTA Viudo 
MONICA ' : Poo: 
ALEXANDRA Ao 

1712461449. QUILUMBA USHIÑA | Quito “2 | ACCIONISTA. * Casado 
CESAR EDUARDO — | A 

1708033384 ALMEIDA CARVAJAL | Quito ' ACCIONISTA Casado 
ANGEL CELIANO, Lo Do 

1704413317 | sIMBAÑA . ' ” [Quito ACCIONISTA Casado 
GONZALEZ JOSE o o 
LEONARDO o 

1001053030 POZO FUENTES | Quito ACCIONISTA Casado 
TN 

1709924003 ANDRANGO PACÁS' | Quito ACCIONISTA Casado 
HUGO MARCELO Ñ ! 

1700429002 MORALES RUIZ LUIS | Quito _ | ACCIONISTA Casado 
ALFONSO - 

1715118475 CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 
Do GUACOLLANTE 

EDWIN WILMER 
1706264148 GUAMAN CARRERA | Quito ACCIONISTA Casado > 

| LUIS ÓSWALDO 
1704929049 MOLINA Quito ACCIONISTA Casado 

MERIZALDE ELIAS N 
FRANCISCO , 

Página 1 de 6 

> 0170538 

  

IMP. IGM. ea 

Nx 

 



  

A 

Registro Mercantil de Quito 

/ 

/ 0900063 ' 

  

1706680087 

| 
TARCO SANGUCHO 

LUIS ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado ) 

  

1713138947 

DS 

SIMBAÑA 

SUQUILLO 

SEGUNDO 

ALFONSO 

* Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706567649 QUISILEMA 

LLUGLLUNA 

SEGUNDO LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710919422 GUALOTO 
MUQUINCHE 
CARLOS ALFONSO , 

* ¡Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706823703 SHUGULI PILLAJO. 
MARIA CECILIA 

¿Quito . .-: ACCIONISTA Viudo 

  

1700140088 CHAVEZ GORDON -' 

LUIS ANIBAL : 

¿Quito . * ACCIONISTA 
A 

Casado 

  

1/16114515 QUISILEMA ' 
GUACOLLANTE 
EDISON KLEVER 

“+ "| Quito 

Ñ 

ACCIONISTA Casado 
£ 

  

1713382271 CISNEROS ALBUJA 

DIEGO FRANCISCO 

| ACCIONISTA 
— 

Soltero 

  

1706860168 PILATUÑA TUPIZA 
JOSE FABÍAN 

ACCIONISTA Casado 

  

0501774517 CATOTA CATOTA 
MARIO PATRICIO 

=s 
ACCIONISTA Casado 

/ 

  

1706352737 GUAMAN GUAMAN: 

RAFAEL 

ACCIONISTA Casado 

  

1705286225 
| 

TASHIGUANO 
CHANATAXI 
ROBERTO 

ACCIONISTA 

— 

Casado 

  

1710301282 ANDRANGO 

SIMBAÑA 

GUILLERMO 

ACCIONISTA Casado 

  

1703564409 GORDON GORDON--. 

MARCO ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1709549933 OBANDO SIMBANA 

LUIS ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714962949 CEVALLOS 

GUACOLLANTE 

ESTHELA DEL PILAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1706372123   TARCO SANGUCHO SEGUNDO CESAR   Quito   ACCIONISTA   Casado   y 
  

  

N3 0170537 
+ 

Página 2 de 6 

IMP. IGM. ea 

ox 

  
   



  

" «Registro Mercantil de Quito 

/ 

e 

] 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

0000064 
/ 

S C 

1707374318 SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 
SAMUEZA : 
MARCELO 

1700129552 TUFINO LEONIDAS | Quito ACCIONISTA Viudo 
MOISES - > 7 

1702628593 CHUSHIG CHUSHIG | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE | 

1709092702 TARCO SANGUCHO | Quito ACCIONISTA Soltero 
MARIA ANITA UN 

1704251980 SIMBAÑA TUPIZA * | Quito + ACCIONISTA Casado 
JOSE ENRIQUE ' Ps ] 

1708602659 BEDOYA NOBOA , | Quito. "| ACCIONISTA Casado 
GUILLERMO |. o a N 
ROBERTO . o a, 

1702760701 GUALOTO Quito ACCIONISTA Casado 
NACIMBA * .' | > 

L HUMBERTO... ho. ] 
1703534485 GUALOTO. "Quito ACCIONISTA - Casado 

QUISILEMA LUIS * e o 
HERNAN - 

1700048745 BEDOYA GONZALEZ | Quito "ACCIONISTA - Casado 
— LUIS GUILLERMO 

1710972231 CANDO CESAR -— | Quito ACCIONISTA > Casado 
, ANTONIO. “4 

1711765568 "MOSQUERA POZO. | Quito - * ACCIONISTA Soltero 
DARWIN DARIO. |... o 

1707200901 GUACOLLANTE . - | Quito ACCIONISTA Casado 
ANDRANGO - e o 
SEGUNDO EDGAR | - : 

1700426396 MOLINA CALVACHE. | Quito. ACCIONISTA Casado 
LUIS ANIBAL - 

1709700031 GUALOTO Quito ACCIONISTA Casado 
QUISILEMALUIS 
ALBERTO S 

1712591732 GUALOTO" Quito ACCIONISTA Casado 
GUAYASAMIN 
VICTOR HUGO o 

1701150342 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 
SAMUEZA MANUEL - 

1707822175 COBO SOLORZANO | Quito ACCIONISTA Casado 
RENE ARNULFO : 

1702567403 CARRERA SAMUEZA | Quito ACCIONISTA Casado 

Página 3 de 6 

  

0170536 
IMP. IGM. ea 

 



  

«»Registro Mercantil de Quito 

/ 

/ 
0000065 

N 

  

LUIS OSWALDO 
  

1711947174 CEVALLOS 

GUACOLLANTE LUIS 

GALO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710913540 MUQUINCHE 
SIMBANA LUIS 
RAMIRO | ( 

Quito . ACCIONISTA / Casado “"  =. 

  

1710848936 QUISILEMA 

GUALOTO | 
SEGUNDO RAFAEL :. | 

Quito ACCIONISTA 

; | 

Casado 

  

1705551974 

N 

GUALOTO : 

QUISILEMA * 

SEGUNDO MANUEL | —' 

Quito, . . ; ACCIONISTA 
o A 

Casado 

  

1705389177 

A 

MAYORGA CUESTA 

OLIMPIA MAFALDA +|**** 
Quito ACCIONISTA Casado !' 

  

1705503447 VASQUEZ JACOME. Quito 

RAUL TEODOMIRO. |. ' 
ACCIONISTA Casado 

  

1707003636 

) 

QUILUMBA "NM 

CHUSHIG JOSE 

MANUEL : 

Quito 2/2 ACCIONISTA Casado 

  

1709346751 BARROS QUESADA 

EDMUNDO IVAN 

Quito ACCIONISTA > 
. o 

Casado 

  

1703663359 SAMUEZA . 

BEATRIZ 

3 Quito. 

SIMBAÑA MARIA 

ACCIONISTA 
£ 

Casado 

  

1709202277 

1 

CUADROS 

BENJAMIN 

Quito 
VISCAINO CARLOS. |. 

ACCIONISTA 

x 

Casado 
; 

y 

  

1709207789 VALDIVIEZO ALBAN , 

JAIME SERAFIN  - 
¿Quito .| ACCIONISTA Casado S 

  

1715996961 CEVALLOS 

GUACOLLANTE 

ANDY HERMEL 

Quito ' ACCIONISTA Casado 

  

1704887015 GORDON 

GONZALEZ CARLOS 

IVAN 

Quito ACCIONISTA | Casado 

  

1711111276 TARCO SANGUCHO 

MARTHA ISABEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703959138 DIAZ QUISILEMA 
JOSE GERARDO 

Quito ACCIONISTA Casado Nx 

    0601987852   LLAMUCA PUSAY 

ANGEL MESIAS   Quito   ACCIONISTA   Casado   
  

  

Página 4 de 6 

0170535 
IMP. IGM. es 

IS 

  
sx



  

«Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

          

  

7 - 

| 0000066 
! 

1714652334 SIMBAÑA CAIZA Quito ACCIONISTA Casado > 
ENRIQUE EDISON 

1705233706 CEVALLOS DIAZ Quito ACCIONISTA Casado 
GLORIA MARLENE, 

1704367141 GUALOTO Quito ACCIONISTA Casado 
: QUISILEMÁ LUIS o 

RODRIGO 
1704537537 GUACOLLANTE Quito ACCIONISTA: Casado  ” 

LINCANGO MARIA o 

LAURA o 

1711086411 TONATO TENORIO * [Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL EDISON. | | o. 

1709526782 GUALOTO Quito, - . ACCIONISTA Casado 
| MUQUINCHE LUIS. | +, 00, ES 

ALFREDO a Zo 
1702560408 GORDON — * “| Quito ACCIONISTA Casado 

GONZALEZ JOSE * “|. ' 
RIGOBERTO “> 1 y os 

1700952276 TUFIÑO ¿2 [Quito -. * | ACCIONISTA Casado 
MOSQUERA LUIS po 
NEPTALI Mo 

1703125524 . SUQUILLO | Quito “| ACCIONISTA Casado 
SIMBAÑAJOSE o N 
MANUEL 00 y 

1711304756 TUFIÑO Quito ACCIONISTA . Casado 
| VILLAMARIN, o co 

HERMEL NEPTALI e OS 
1704149739 TORRES VIZCAINO * | Quito >| ACCIONISTA Casado 

BEATRIZ MERCEDES | 2 
1708133820 COLLAGUAZO | Quito “ACCIONISTA Casado 

ROMERO ROMELIA | 
DE LOS ANGELES 

1705544839 CAIZA QUERO JUAN | Quito ACCIONISTA Casado 
AMABLE > 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 08/03/2013 X 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: , QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: . 7 RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001937 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

Página 5 de 6 

0170534 
1MP. IGM. ea 

1 
' 

Nx 
sx 

  

 



  

  

  

  

      
  

  

        
  

  

  

      
  

  

     

£ 

£ . 

. u m 

«Registro Mercantil de Quito. | , 

Ñ / 
Y A a 

Y —— 
o 

, Ú 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA o “| DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: ": “>” AA 
PLAZO: , 2... “| 50AÑOS 

NOMBRE DE IN COMPAÑÍA: o - | ESTACION DE SERVICIOS COOPTRACAL S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: * «| QUITO NM 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: - 
(Capital Valor 

Capital == |8200,00 

' 5. DATOS ADICIONALES: | 1 
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM: PORO, P . VICE Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA | 

GENERAL AÑOS: 2 RL: 66. ' 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN" O: MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. : 

o A 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 24 DÍA) DEA E JUNIO DE 2013 - 

. A Sp, ? o s 

5 
Re N 

. DR. RUBEN ENRIQUE 2 2 
- REGISTRADOR MERC TÓN QUITO + 3 

e - A e N 

cs 
S 

0 DIRECCIÓN DEL REGISTRO: Av. 6 DE AjciemBRE Ns Y GASPAR DE VILLAROEL 
“Stro Merc Gn 

Y ' 

| 

N 
Sa 

d 

/ 

o > / 

Página 6 de 6 

NZ 0170533 
IMP. (GM, ea 

' 

— TT 

  
 


